
 

 

Южское городское поселение  

Южского муниципального района 

Ивановской области 
 

 

 

 

 

Вестник 

Южского городского 

поселения 

 

№ 13 от 23 мая 2024 г.



 

 

СОДЕРЖАНИЕ: 

Решения Совета Южского городского поселения  

Южского муниципального района Ивановской области 

№ и дата решения Наименование стр. 

№ 32 от 

23.05.2024 г. 

 О проекте муниципального правового акта о 

внесении изменений и дополнений в Устав Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

4 

№ 33 от 

23.05.2024 г. 

О рассмотрении протеста прокурора на решение 

Совета Южского городского поселения от 24.09.2021 

№ 64 «Об утверждении Положения и муниципальном 

контроле в сфере благоустройства на территории 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района» 

13 

№ 34 от 

23.05.2024 г. 

О внесении изменений в решение Совета Южского 

городского поселения от 24.09.2021 № 64 «Об 

утверждении Положения и муниципальном контроле 

в сфере благоустройства на территории Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района» 

14 

№ 35 от 

23.05.2024 г. 

О внесении изменений в решение Совета Южского 

городского поселения 30.11.2021 № 80 «Об 

утверждении Положения и муниципальном 

земельном контроле в границах Южского городского 

поселения Южского муниципального района» 

17 

  

Постановления Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

  дата и № 

постановления 

Наименование стр. 

 

№ 4 от 

21.05.2024 г. 

О назначении публичных слушаний по утверждению 

проекта актуализированной схемы теплоснабжения 

Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области на 2025 

год 

     

 

22 

 

Распоряжения Главы Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

  дата и № 

распоряжения 

Наименование стр. 

        № 6 

21.05.2024 г. 

   О внеочередном заседании Совета Южского 

городского поселения Южского муниципального 

района Ивановской области 

     

24 

 



 

 

Постановления Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области 
  дата и № 

постановления 

Наименование стр. 

 

№ 385-п 

20.05.2024 г. 

 О внесении изменений в Таблицу 1 «Доходы 

бюджета Южского городского поселения по кодам 

классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2024 

года» Приложения 1, утвержденную постановлением 

Администрации Южского муниципального района 

Ивановской области № 284-п от 22.04.2024 

     

25 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от 23.05.2024 № 32 
г. Южа 

 

 

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и 
дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, Совет Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

РЕШИЛ: 
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении 

изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области (Приложение №1). 

2. Утвердить порядок учета предложений по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 
и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 2). 

3. Провести публичные слушания по проекту муниципального 
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области 

14.06.2024 в 10:00 часов в зале заседаний Совета Южского городского 
поселения, находящегося по адресу: г. Южа, ул. Советская, д.23. 

4. Образовать комиссию по подготовке и проведению публичных 
слушаний (далее - комиссия) в составе: 

Председатель комиссии:  
Баранов А.А. – Глава Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области. 

Секретарь комиссии: 
Голикова А.С. – депутат Совета Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области. 

Члены комиссии: 



Горбашова А.К. – депутат Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области; 

Лукашова Т.А. – депутат Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области; 

Рожкова Н.Н. – депутат Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области. 

5. Поручить комиссии разработку порядка проведения публичных 
слушаний и определить регламент публичных слушаний. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
7. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Совета 
Южского городского поселения в сети «Интернет». 

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                                        А.А. Баранов 

 



Приложение №1 к решению Совета  
Южского городского поселения 

                                                                                                                    от 23.05.2024 № 32 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от ____________ № ___      
г. Южа 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 

 

 

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области, учитывая итоги публичных 
слушаний по проекту решения Совета Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области о внесении изменений и 
дополнений в Устав Южского городского поселения Южского муниципального 
района Ивановской области, Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в Устав Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области согласно приложению к 
настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в 
соответствии с действующим законодательством. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 
в официальном издании «Вестник Южского городского поселения». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Пункт 1 приложения к решению вступает в силу с 01.09.2024. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района  
Ивановской области                                                          А.А. Баранов 



Приложение  
к решению Совета Южского  

городского поселения 

                                                                                                                     от              №        
 

Проект муниципального правового акта о внесении изменений 
и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 

муниципального района Ивановской области 

 
от 02.11.2005 № 10 (в редакции, утвержденной решением Совета Южского 

городского поселения от 13.12.2005 № 14,с изменениями и дополнениями, принятыми 
решениями Совета Южского городского поселения от 25.12.2006 № 46, от 04.08.2008                 
№ 44, от 02.12.2009 № 76, от 01.02.2010 № 10, от 08.10.2010 № 42, от 08.07.2011 № 43,             
от 29.11.2011 № 47, от 26.03.2012 №20, от 02.10.2012 № 59, от 21.03.2013 № 10,                           
от 28.05.2013 № 33, от 02.10.2013 № 57, от 02.04.2014 № 15, от 19.08.2015 № 42,                          
от 23.06.2016 № 46, от 25.11.2016 № 79, от 15.06.2017 № 39, от 28.11.2017 № 68,                           
от 22.03.2018 № 17,от 22.11.2018 № 63, от 20.05.2019 № 29, от 20.04.2020 г. № 28,                       
от 07.09.2020 № 62, от 26.11.2020 № 26, от 02.04.2021 № 21, от 21.10.2021 № 70,                                   
от 20.10.2022 № 73, от 20.04.2023 № 23): 

 

 

1. Пункт 28 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«28) осуществление муниципального контроля в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий местного 
значения;». 

 

2. Пункт 30 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей 
редакции: 

«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 
молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 
реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов 
молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 
направлениям реализации молодежной политики, организация и 
осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;». 

 

3. Часть 1 статьи 5 Устава дополнить пунктом 41 следующего 
содержания: 

«41) осуществление выявления объектов накопленного вреда 
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к 
территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в 
собственности поселения.». 

 

4. В части 4 статьи 12 Устава слова «опубликования 
(обнародования)» заменить словом «обнародования». 

 

5. Части 5, 6 статьи 12 Устава исключить. 



 

6. Часть 8 статьи 12 Устава изложить в следующей редакции:  
«8. Муниципальные правовые акты Южского городского поселения 

вступают в силу в порядке, установленном настоящим Уставом, за 
исключением решений Совета Южского городского поселения о налогах и 
сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым кодексом 
Российской Федерации. 

Муниципальные нормативные правовые акты поселения, а также 
соглашения, заключенные между органами местного самоуправления, 
вступают в силу после их обнародования, если в самом муниципальном 
правовом акте не установлен иной порядок вступления его в силу.  

Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, 
свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой 
статус организаций, учредителем которых выступает Южское городское 
поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного 
самоуправления, вступают в силу после их обнародования путем 
официального опубликования в соответствии с пунктами 1 и 2 части 8.1 

настоящей статьи. 
Иные муниципальные правовые акты поселения вступают в силу со дня 

их принятия, если в самом муниципальном правовом акте не установлен иной 
порядок вступления его в силу.». 

 

7. Статью 12 Устава дополнить частью 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

понимается: 
1) официальное опубликование Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, решения Совета 
Южского городского поселения о внесении изменений и дополнений в Устав 
на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской 
Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, свидетельство о 
регистрации СМИ ЭЛ № ФС77-72471 от 05.03.2018); 

2) официальное опубликование в печатных средствах массовой 
информации – газете «Светлый путь» или в официальном издании органов 
местного самоуправления Южского городского поселения «Вестник Южского 

городского поселения»; 
3) размещение в день подписания на официальном сайте Совета 

Южского городского поселения и официальном сайте Южского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

Ознакомление неограниченного круга лиц, без использования ими 
дополнительных технических средств, с муниципальными правовыми актами, 
в том числе соглашениями, заключенными между органами местного 
самоуправления, обнародованными способами, установленными пунктами 1 и 
3 настоящей части, осуществляется в пункте подключения к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», расположенном по адресу: 



Ивановская область, г. Южа, Советский проезд, д. 2 (МКУК «Южская 
МЦБ»)». 

 

8. Часть 10 статьи 25 Устава дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: 

«Глава Южского городского поселения освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».». 

 

9. Абзац второй части 3 статьи 28 Устава изложить в следующей 
редакции:  

- Главы Южского городского поселения о результатах его деятельности 
и деятельности депутатов Совета Южского городского поселения; 

 

10. Часть 4 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции: 
«4. Депутат Совета Южского городского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и другими федеральными законами. 

Полномочия Депутата Совета Южского городского поселения 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, 
неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным 
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О 
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное 
не установлено Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о 
своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является 
несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности: 



1) предупреждение; 
2) освобождение депутата от должности в Совете Южского городского 

поселения с лишением права занимать должности в Совете Южского 
городского поселения до прекращения срока его полномочий; 

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с 
лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до 
прекращения срока его полномочий; 

4) запрет занимать должности в Совете Южского городского поселения 

до прекращения срока его полномочий; 
5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения 

срока его полномочий 

Порядок принятия решения о применении к депутату Южского 
городского поселения вышеуказанных мер ответственности определяется 
решением Совета Южского городского поселения в соответствии с законом 
Ивановской области. 

Депутат Совета Южского городского поселения освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от указанного лица обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции».». 

 



Приложение №2 к решению Совета  
Южского городского поселения 

                                                                                                                    от 23.05.2024 № 32 
 

Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области и 
порядок участия граждан в его обсуждении 

  

 Для обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области, с участием жителей 
муниципального образования, Советом Южского городского поселения 
проводятся публичные слушания в соответствии с Положением о порядке 
организации публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском 
городском поселении, утвержденным решением Совета Южского городского 
поселения от 19.07.2018 № 43. 

 Публичные слушания, общественные обсуждения – форма 
непосредственного осуществления жителями Южского городского поселения, 
реализуемая посредством участия в обсуждении проектов муниципальных 
правовых актов и иных вопросов местного самоуправления, имеющих 
значение для населения поселения. 

Правом на участие в публичных слушаниях обладают лица, 
проживающие на территории Южского городского поселения и достигшие ко 
дню проведения публичных слушаний 18-летнего возраста, а также 
иностранные граждане, постоянно или преимущественно проживающие на 
территории Южского городского поселения. 

С предложениями по проекту муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области могут обращаться 
физические и юридические лица, соответственно проживающие или 
зарегистрированные на территории Южского городского поселения. 
Предложения подаются в Совет Южского городского поселения по адресу:                  
г. Южа, ул. Советская, д.23, тел. 2-19-69, либо посредством официального 
сайта Совета Южского городского поселения Южского муниципального 
района в сети «Интернет» (путем использования сервиса «Обращения 
граждан», указав в поле ввода текста сообщения тему «Публичные слушания 
по Уставу»). 
 Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области должны быть подписаны с 
указанием фамилии, имени, отчества, места жительства (для физических лиц 
– граждан), юридического и фактического адреса, подписи и расшифровки 
подписи руководителя, заверенных печатью (для юридических лиц). 
  Предложения по проекту муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 



муниципального района Ивановской области подаются в Совет Южского 
городского поселения в срок до 16:00 13.06.2024. 
 Поступившие предложения по проекту муниципального правового акта 
о внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области обобщаются и 
рассматриваются на публичных слушаниях. 

Граждане, зарегистрированные в качестве участников публичных 
слушаний, вправе высказываться по существу обсуждаемого проекта, и их 
суждения заносятся в протокол публичных слушаний. 

В ходе публичных слушаний граждане вправе представлять свои 
предложения и замечания по рассматриваемому проекту о внесении 
изменений и дополнений в Устав Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области в письменном виде. 

При проведении публичных слушаний всем участвующим в них 
гражданам предоставляются равные возможности для выражения своего 
мнения. 

Участвующие в публичных слушаниях граждане вправе выступать с 
разрешения председательствующего, который предоставляет слово для 
выступлений, следит за порядком во время выступлений, выступает с 
сообщениями. 

Участвующие в публичных слушаниях граждане не вправе вмешиваться 
в ход публичных слушаний, прерывать их, обращаться с места к 
присутствующим, выходить к трибуне без разрешения 
председательствующего, нарушать порядок проведения публичных слушаний. 

Председательствующий вправе удалить нарушителей порядка из зала 
заседаний, где проводятся публичные слушания. 

Решения на публичных слушаниях по существу обсуждаемого проекта 
решения о внесении изменений и дополнений в Устав Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области 

принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов 
от числа присутствующих участников слушаний, если иное не установлено 
регламентом публичных слушаний. 

 



 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
от 23.05.2024 № 33___ 

г. Южа 

 

О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета Южского 
городского поселения от 24.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения и 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района» 

   
Рассмотрев протест прокурора Южского района Ивановской области                

АВ № 000774 на решение Совета Южского городского поселения от 24.09.2021 
№ 64 «Об утверждении Положения и муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории Южского городского поселения Южского 
муниципального района», Совет Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Удовлетворить протест прокурора Южского района АВ № 000774 на 
решение Совета Южского городского поселения от 24.09.2021 № 64 «Об 
утверждении Положения и муниципальном контроле в сфере благоустройства 
на территории Южского городского поселения Южского муниципального 
района». 

2. Привести решение Совета Южского городского поселения от 
24.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения и муниципальном контроле в 
сфере благоустройства на территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района», в соответствие с действующим 
федеральным законодательством.  

3. Направить настоящее решение прокурору Южского района 
Ивановской области. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 
Южского городского поселения». 
  

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                           А.А. Баранов 



  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 23.05.2024 № 34 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского 
поселения от 24.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения и 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Южского городского поселения Южского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области, и на 
основании поступившего протеста прокурора Южского района Ивановской 
области от 12.04.2024 № 107/698 (АВ № 000774), Совет Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения от 
24.09.2021 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле 
в сфере благоустройства на территории Южского городского поселения 
Южского муниципального района» (далее - решение) следующие 
изменения: 

1.1. В наименовании решения, по тексту решения и в приложении к 
решению слова «Южского городского поселения Южского муниципального 
района» заменить словами «Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области». 

1.2. В приложении к решению: 
1.2.1. Подпункт 1 пункта 1.7 раздела 1 изложить в следующей 

редакции: 
«1) Первый заместитель главы администрации, начальник отдела 

правового обеспечения, муниципальной службы и контроля 

Администрации Южского муниципального района;». 
1.2.2. Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.4. Профилактический визит. 



3.4.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме 
профилактической беседы по месту осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. 

Продолжительность профилактического визита составляет не более 
двух часов в течение рабочего дня. 

3.4.2. Инспектор проводит обязательный профилактический визит 
в отношении: 

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению 
деятельности в сфере благоустройства, не позднее чем в течение одного 
года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале 
деятельности); 

2) объектов контроля, отнесенных к категориям значительного риска, 
в срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении 
объекта контроля к указанной категории. 

3.4.3. Профилактические визиты проводятся по согласованию 
с контролируемыми лицами. 

3.4.4. Контрольный орган направляет контролируемому лицу 
уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за 
пять рабочих дней до даты его проведения. 

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения 
профилактического визита (включая обязательный профилактический 
визит), уведомив об этом Контрольный орган не позднее, чем за три рабочих 
дня до даты его проведения. 

3.5. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган 
с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. 

3.6. Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого 
лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного 
заявления и принимает решение о проведении профилактического визита 
либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых 
и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска 
объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

3.7. Контрольный орган принимает решение об отказе в проведении 
профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному 
из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве 
заявления о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица контрольным органом было принято решение об отказе в проведении 
профилактического визита в отношении данного контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления 
контролируемого лица проведение профилактического визита было 



невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту 
осуществления деятельности либо в связи с иными действиями 
(бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность 
проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц контрольного органа либо членов их семей. 

3.8. В случае принятия решения о проведении профилактического 
визита по заявлению контролируемого лица контрольный орган в течение 
двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического 
визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим 
фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого 
профилактического визита в программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 

3.9. По итогам профилактического визита инспектор составляет акт 
о проведении профилактического визита, форма которого утверждается 
Контрольным органом.  

3.10. Контрольный орган осуществляет учет проведенных 
профилактических визитов.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                   А.А. Баранов 



  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 23.05.2024 № 35 

г. Южа 

 

О внесении изменений в решение Совета Южского городского 
поселения 30.11.2021 № 80 «Об утверждении Положения и 

муниципальном земельном контроле в границах Южского городского 
поселения Южского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», Уставом Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области, Совет Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Южского городского поселения от 
30.11.2021 № 80 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном 
контроле в границах Южского городского поселения Южского 

муниципального района» (далее - решение) следующие изменения: 
1.1. В наименовании решения, по тексту решения и по тексту 

приложения к решению слова «Южского городского поселения Южского 
муниципального района» заменить словами «Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области». 

1.2. В приложении к решению: 
1.2.1. В наименовании приложения к решению слова «городского 

поселения Южского муниципального района» заменить словами «Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской 
области». 

1.2.2. В пункте 1.1 слова «городского поселения Южского 
муниципального района» заменить словами «Южского городского 
поселения Южского муниципального района Ивановской области». 

1.2.3. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции: 
«1.5. От имени Контрольного органа муниципальный земельный 

контроль вправе осуществлять следующие должностные лица: 



  

1) Первый заместитель главы администрации, начальник отдела 
правового обеспечения, муниципальной службы и контроля 
Администрации Южского муниципального района; 

2) Заместитель начальника отдела правового обеспечения, 
муниципальной службы и контроля Администрации Южского 
муниципального района; 

3) Главный специалист - муниципальный инспектор отдела правового 
обеспечения, муниципальной службы и контроля Администрации Южского 
муниципального района (далее - инспектор).». 

1.2.4. Раздел 4 дополнить пунктами 4.8 и. 4.9 следующего содержания: 
«4.8. Профилактический визит. 

4.8.1. Профилактический визит проводится инспектором в форме 
профилактической беседы по месту осуществления деятельности 
контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. 

Продолжительность профилактического визита составляет не более 
двух часов в течение рабочего дня. 

4.8.2. Инспектор проводит обязательный профилактический визит 
в отношении: 

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению 
деятельности в сфере благоустройства, не позднее чем в течение одного 
года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале 
деятельности); 

2) объектов контроля, отнесенных к категориям значительного риска, 
в срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении 
объекта контроля к указанной категории. 

4.8.3. Профилактические визиты проводятся по согласованию 
с контролируемыми лицами. 

4.8.4. Контрольный орган направляет контролируемому лицу 
уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за 
пять рабочих дней до даты его проведения. 

Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения 
профилактического визита (включая обязательный профилактический 
визит), уведомив об этом Контрольный орган не позднее, чем за три рабочих 
дня до даты его проведения. 

4.8.5. О проведении обязательного профилактического визита 
контролируемое лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять 
рабочих дней до даты его проведения. 

4.8.6. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения 
обязательного профилактического визита, уведомив об этом контрольный 
(надзорный) орган не позднее чем за три рабочих дня до даты его 
проведения. 



  

4.8.7. Если при проведении профилактического визита установлено, 
что объекты контроля представляют явную непосредственную угрозу 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям или такой вред 
(ущерб) причинен, инспектор незамедлительно направляет информацию об 
этом уполномоченному должностному лицу контрольного органа для 
принятия решения о проведении контрольных мероприятий. 

4.8.8. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный орган с 
заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. 

4.8.9. Контрольный орган рассматривает заявление контролируемого 
лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного 
заявления и принимает решение о проведении профилактического визита 
либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых 
и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска 
объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо. 

4.8.10. Контрольный орган принимает решение об отказе 
в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого 
лица по одному из следующих оснований: 

1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве 
заявления о проведении профилактического визита; 

2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого 
лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе в 
проведении профилактического визита в отношении данного 
контролируемого лица; 

3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления 
контролируемого лица проведение профилактического визита было 
невозможно в связи с отсутствием контролируемого лица по месту 
осуществления деятельности либо в связи с иными действиями 
(бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность 
проведения профилактического визита; 

4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо 
оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу 
должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей. 

4.8.11. В случае принятия решения о проведении профилактического 
визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) 
орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения 
профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, 
обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает 
включение такого профилактического визита в программу профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям. 



  

4.8.12. По итогам профилактического визита инспектор составляет 
акт о проведении профилактического визита, форма которого утверждается 
Контрольным органом.  

4.8.13. Контрольный орган осуществляет учет проведенных 
профилактических визитов. 

4.9. Наблюдение за соблюдением обязательных требований 

4.9.1. В рамках осуществления наблюдения за соблюдением 
обязательных требований орган контроля осуществляет анализ данных об 
объектах контроля, имеющихся у контрольного органа, в том числе данных, 
которые поступают в ходе межведомственного информационного 
взаимодействия, предоставляются контролируемыми лицами в рамках 
исполнения обязательных требований, а также данных, содержащихся 
в государственных и муниципальных информационных системах, данных 
из сети «Интернет», иных общедоступных данных, а также данных 
полученных с использованием работающих в автоматическом режиме 
технических средств фиксации правонарушений, имеющих функции фото- 

и киносъемки, видеозаписи. 
4.9.2. При наблюдении за соблюдением обязательных требований на 

контролируемых лиц не могут возлагаться обязанности, не установленные 
обязательными требованиями. 

4.9.3. Если в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 
требований выявлены факты причинения вреда (ущерба) или 
возникновения угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям, сведения о нарушениях обязательных требований, 
о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках 

нарушений обязательных требований, контрольным органом могут быть 
приняты следующие решения: 

1) решение о проведении внепланового контрольного (надзорного) 
мероприятия в соответствии со статьей 60 Федерального закона № 248-ФЗ; 

2) решение об объявлении предостережения; 
3) решение о выдаче предписания об устранении выявленных 

нарушений в порядке, предусмотренном пунктом 1 части 2 статьи 90 
Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания такой возможности 
в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта Российской 
Федерации о виде контроля; 

4) решение, закрепленное в федеральном законе о виде контроля, 
законе субъекта Российской Федерации о виде контроля в соответствии 
с частью 3 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, в случае указания 
такой возможности в федеральном законе о виде контроля, законе субъекта 
Российской Федерации о виде контроля.». 



  

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения». 
 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области                                                                    А.А. Баранов 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69, http://совет-южа.рф/, 
e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 21.05.2024 № 4 
г. Южа 

 

О назначении публичных слушаний по утверждению проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их 
разработки и утверждения», решением Совета Южского городского поселения  
от 19.07.2018 № 43 «Об утверждении Положения о порядке организации 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Южском городском 
поселении», руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского 
муниципального района Ивановской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по утверждению проекта 
актуализированной схемы теплоснабжения Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области на 2025 год (размещен на 
официальном сайте Южского муниципального района в сети Интернет по адресу 
www.yuzhа.ru) на 04.06.2023 в 11:00 ч. в зале заседаний администрации Южского 
муниципального района по адресу: Ивановская обл., г. Южа, ул. Пушкина, д. 1.  

2. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний по 
утверждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области на 
2025 год (далее - комиссия), в составе:                

Председатель комиссии:  
Лелекин А.А. – заместитель Главы Администрации Южского 

муниципального района - начальник управления ЖКХ; 
Секретарь комиссии: 
Дадаева Е.А. – главный специалист управления ЖКХ; 

Члены комиссии: 
 Медведев Е.А. – депутат Совета Южского городского поселения Южского 

муниципального района ивановской области. 



3. Комиссии разместить оповещение о проведении публичных слушаний 
по утверждению проекта актуализированной схемы теплоснабжения Южского 
городского поселения Южского муниципального района Ивановской области на 
2025 год на официальном сайте Южского муниципального района. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном сайте 

Совета Южского городского поселения Южского муниципального района 

Ивановской области в сети «Интернет». 

 

 

Глава Южского городского поселения 

Южского муниципального района  
Ивановской области                                                                              А.А. Баранов 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
ГЛАВА  ЮЖСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

155630, Ивановская область, г. Южа, ул. Советская 23, phone/fax 2-19-69,  

http://совет-южа.рф/, e-mail: glavagorodyuzha@ivreg.ru 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 21.05.2024 № 6 
г. Южа 

 

О внеочередном заседании Совета Южского городского поселения 
Южского муниципального района Ивановской области  

   

Руководствуясь п. 5 ч.1 ст. 26 Устава Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области: 

1. Назначить внеочередное заседание Совета Южского городского 

поселения Южского муниципального района Ивановской области на 23.05.2024 
в 14.00. 

2. Довести настоящее распоряжение до сведения депутатов Совета 

Южского городского поселения Южского муниципального района Ивановской 

области. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Глава Южского городского поселения  
Южского муниципального района 
Ивановской области                                                                           А.А. Баранов           
 
 
 



И ВА Н О В С К А Я  О БЛА СТЬ
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Ю Ж С К О ГО  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О ГО  РА Й О Н А

П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

от -п
г. Южа

О внесении изменений в Таблицу 1 «Доходы  бю дж ета Ю ж ского 
городского поселения по кодам классификации доходов бю дж етов за 
1 квартал 2024 года» П рилож ения 1, утверж денную  постановлением  

А дминистрации Ю ж ского муниципального района И вановской

области №  284-п от 22.04.2024

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Уставом Южского городского поселения, Положением о бюджетном 

процессе Южского городского поселения, утвержденным решением 

Совета Южского городского поселения от 18.02.2016 № 14 и в связи 

с технической ошибкой, Администрация Южского муниципального района 

п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить Таблицу 1 «Доходы бюджета Южского городского 

поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 

1 квартал 2024 года» Приложения 1, утвержденную постановлением 

Администрации Южского муниципального района Ивановской области 

№ 284-п от 22.04.2024 «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 

Южского городского поселения, сведений об использовании резервного 

фонда Администрации Южского муниципального района, сведений о 

численности депутатов, выборных должностных лиц органов местного 

самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных 

служащих, работников муниципальных учреждений и фактических 

затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года» в следующей 

редакции:



« Т а б л и ц а  1

Д о х о д ы  б ю д ж е т а  Ю ж с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  п о  к о д а м

к л а с с и ф и к а ц и и  д о х о д о в  б ю д ж е т о в  з а  1 к в а р т а л  2 0 2 4  г о д а

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 

Федерации
Наименование доходов

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено 
за 1 квартал 2024 

года (руб.)

Процент
исполнения

(%)

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000
Н А Л О ГО В Ы Е  И 

Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  Д О Х О Д Ы
65 332 767,14 14 890 110,12 22,79

000 1 01 00000 00 0000 000
Н А Л О ГИ  НА П Р И Б Ы Л Ь , 

Д О Х О Д Ы
56 528 290,74 13 358 841,11 23,63

000 1 01 02000 01 0000 п о
Налог на доходы физических 

лиц
56 528 290,74 13 358 841,11 23,63

000 1 03 00000 00 0000 000

Н А Л О ГИ  НА ТО В А РЫ  

(РА Б О Т Ы , У С Л У ГИ ), 

РЕ А Л И ЗУ Е М Ы Е  НА 
Т Е РРИ Т О РИ И  
РО С С И Й С К О Й  

Ф ЕД ЕРА Ц И И

3 068 300,00 780 307,96 25,43

000 1 03 02000 01 0000 п о

Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 

производимым на территории 
Российской Федерации

3 068 300,00 780 307,96 25,43

000 1 06 00000 00 0000 000 Н А Л О ГИ  НА И М У Щ Е С Т В О 4 200 000,00 385 981,47 9,19

000 1 06 01000 00 0000 п о
Налог на имущество 

физических лиц
1 709 000,00 54 189,53 3,17

000 1 06 06000 00 0000 п о Земельный налог 2 491 000,00 331 791,94 13,32

000 1 11 00000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  о т  
И С П О Л ЬЗО В А Н И Я  

И М У Щ ЕСТВА , 

Н А Х О Д Я Щ Е ГО С Я  В 
ГО С У Д А РС Т В Е Н Н О Й  И 

М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  
С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 350 000,00 207 918,18 15,40

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 
и муниципального имущества 
(за исключением имущества 
бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 
государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных)

1 350 000,00 207 918,18 15,40

000 1 14 00000 00 0000 000

Д О Х О Д Ы  О Т  П РО Д А Ж И  

М А Т Е РИ А Л Ь Н Ы Х  И 

Н Е М А Т Е РИ А Л ЬН Ы Х  
А КТИ ВО В

40 000,00 676,00 1,69

000 1 14 06000 00 0000 430

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 
муниципальной собственности

40 000,00 676,00 1,69

000 1 16 00000 00 0000 000
Ш Т РА Ф Ы , С А Н К Ц И И , 

В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е РБА
5 000,00 15 209,00 304,18



ООО 1 16 07000 00 0000 140

Ш трафы, неустойки, пени, 

уплаченные в соответствии с 

законом или договором в 

случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 
обязательств перед 

государственным 

(муниципальным) органом, 
органом управления 

государственным 
внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, 
Центральным банком 

Российской Федерации, иной 
организацией, действующей от 
имени Российской Федерации

5 000,00 15 209,00 304,18

ООО 1 17 00000 00 0000 000
П Р О Ч И Е  Н Е Н А Л О ГО В Ы Е  

Д О Х О Д Ы
141176,40 141 176,40 100,00

ООО 1 17 15000 00 0000 150
Инициативные платежи

141 176,40 141 176,40 100,00

ООО 2 00 00000 00 0000 000
БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е

П О С Т У П Л Е Н И Я
70 189 244,76 23 371 888,84 33,30

ООО 2 02 00000 00 0000 000

БЕ ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  
П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т 

Д РУ ГИ Х  БЮ Д Ж Е Т О В  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  

РО С С И Й С К О Й  
Ф ЕД ЕРА Ц И И

70 189 244,76 23 419 140,30 33,37

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации
36 592 234,70 9 148 066,70 25,00

ООО 2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии)

33 597 010,06 14 271 073,60 42,48

ООО 2 08 00000 00 0000 000

П Е РЕ Ч И С Л Е Н И Я  Д Л Я  
О С У Щ Е С Т В Л Е Н И Я  

ВОЗВРА ТА  (ЗА ЧЕТА) 
И ЗЛ И Ш Н Е  У П Л А Ч Е Н Н Ы Х  

И Л И  И ЗЛ И Ш Н Е  

В ЗЫ С К А Н Н Ы Х  С У М М  
Н А Л О ГО В , С Б О РО В  И  
И Н Ы Х  П Л А Т Е Ж Е Й , А 

Т А К Ж Е  С У М М  
П РО Ц Е Н Т О В  ЗА 

Н Е С В О Е В РЕ М Е Н Н О Е  
О С У Щ Е С Т В Л Е Н И Е  

Т А К О ГО  ВОЗВРАТА И 
П РО Ц Е Н Т О В , 

Н А Ч И С Л Е Н Н Ы Х  НА 

И ЗЛ И Ш Н Е  В ЗЫ С К А Н Н Ы Е  

С У М М Ы

0,00 -47 251,46 0,00

000 2 08 05000 13 0000 150

Перечисления из бюджетов 

городских поселений (в 

бюджеты городских поселений) 
для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм 

налогов, сборов и иных 
платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата 

и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы

0,00 -47 251,46 0,00

Всего: 135 522 011,90 38 261 998,96 28,23»



2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Вестник Южского городского поселения», разместить на официальном 

сайте Южского муниципального района в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

В.И. О враш ко



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж 3 экземпляра 

Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района 

Ивановской области 

Распространяется бесплатно 

 


